

SUMARIO No. 7 COMPOSICION ECONOMICA DEL GASTO POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO

(En US dólares)

| FINANCIAMIENTO | FINANCIAMIENTO INTERNO | FINANCIAMIENTO EXTERNO | TOTAL |
|---|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| CLASIFICACION ECONOMICA | | | |
| GASTOS CORRIENTES | 3,326,106,955 | 2,497,995 | 3,328,604,950 |
| Gastos de Consumo o Gestión Operativa | 1,981,859,685 | 594,995 | 1,982,454,680 |
| Remuneraciones | 1,593,924,855 | 357,335 | 1,594,282,190 |
| Bienes y Servicios | 387,934,830 | 237,660 | 388,172,490 |
| Gastos Financieros y Otros | 597,290,200 | 3,000 | 597,293,200 |
| Intereses y Comisiones de Títulos y Valores en el Mercado Nacional | 61,666,380 | | 61,666,380 |
| Intereses y Comisiones de Títulos y Valores en el Mercado Externo | 357,421,810 | | 357,421,810 |
| Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos | 2,112,145 | | 2,112,145 |
| Intereses y Comisiones de Empréstitos Externos | 119,645,935 | | 119,645,935 |
| Impuestos, Tasas y Derechos | 19,246,910 | 600 | 19,247,510 |
| Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios | 20,717,185 | 2,400 | 20,719,585 |
| Asignaciones por Aplicar | 16,426,205 | | 16,426,205 |
| Otros Gastos No Clasificados | 53,630 | | 53,630 |
| Transferencias Corrientes | 746,957,070 | 1,900,000 | 748,857,070 |
| Al Sector Público | 535,496,835 | 1,900,000 | 537,396,835 |
| Al Sector Privado | 200,220,820 | | 200,220,820 |
| Al Sector Externo | 11,239,415 | | 11,239,415 |
| GASTO DE CAPITAL | 542,487,245 | 275,204,080 | 817,691,325 |
| Inversiones en Activos Fijos | 87,315,610 | 165,022,810 | 252,338,420 |
| Bienes Muebles | 21,649,105 | 33,180,045 | 54,829,150 |
| Bienes Inmuebles | 2,264,385 | 7,145 | 2,271,530 |
| Intangibles | 3,142,435 | 653,755 | 3,796,190 |
| Infraestructura | 60,259,685 | 131,181,865 | 191,441,550 |
| Inversión en Capital Humano | 7,737,765 | 48,944,005 | 56,681,770 |
| Transferencia de Capital | 445,962,130 | 61,237,265 | 507,199,395 |
| Al Sector Público | 380,948,910 | 48,210,945 | 429,159,855 |
| Al Sector Privado | 65,013,220 | 12,908,320 | 77,921,540 |
| Otras Transferencias de Capital | | 118,000 | 118,000 |
| Inversiones Financieras | 1,471,740 | | 1,471,740 |
| Inversiones en Títulos y Valores | 1,471,740 | | 1,471,740 |
| APLICACIONES FINANCIERAS | 262,203,900 | | 262,203,900 |
| Amortización Endeudamiento Público | 262,203,900 | | 262,203,900 |
| Rescate de Colocaciones de Títulos y Valores en el Mercado Nacional | 5,620,435 | | 5,620,435 |
| Amortización de Empréstitos Internos | 6,199,220 | | 6,199,220 |
| Amortización de Empréstitos Externos | 250,384,245 | | 250,384,245 |
| GASTOS DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES | 158,948,025 | | 158,948,025 |
| Fondo de Conservación Vial | 71,695,350 | | 71,695,350 |
| Fondo Solidario para la Salud | 41,405,000 | | 41,405,000 |
| Corporación Salvadoreña de Turismo | 10,000,000 | | 10,000,000 |
| Transporte | 35,847,675 | | 35,847,675 |
| COSTO PREVISIONAL | 112,069,470 | | 112,069,470 |
| TOTAL | 4,401,815,595 | 277,702,075 | 4,679,517,670 |
| Participación en total (en porcentajes) | 94.1% | 5.9% | 100.0% |